
04月01日（火）

４日目

BTS富士おやま10周年記念センバツ本命戦ニッカ
ン・コム杯
3/29・30・31 ・4/1・2・3

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:33

○ １ 5232 樅山　　拓馬 B1 14 57 35.2 20 21.1 △ △ △ ○ ４５ ３－ －５ －－ －－ －－ 　　 7

△ ２ 4461 安田　　吉宏 B1 16 F1 4 31.7 23 40.7 ○ ○ ○ ◎ １－ ４２ －５ －－ －－ －－ 　　 9

３ 5279 石渡　翔一郎 B1 14 F2 16 38.8 26 27.7 ○ ○ ○ ○ ４６ －４ ３－ －－ －－ －－ 　　 8

４ 5323 香川　　陽太 B1 16 F1 62 37.4 37 31.4 ◎ ◎ ○ ◎ ６３ ２－ ６６ －－ －－ －－ 　　

◎ ５ 4704 河野　　　大 A1 15 32 41.3 75 30.2 ◎ ◎ ○ ◎ －２ ６２ －１ －－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ６ 3953 志道　　吉和 B1 16 61 34.6 32 37.2 ○ ○ ○ ○ －１ ６６ －６ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回転を上げたら直線がなくなった。
２ ２Ｍは判断ミス。行きたいところへ行けるし、悪くない。
３ 回り足はすごく良くて、前に進んでる。でも、伸びは厳しい。
４ 足合わせでやっつける人がいるし、足は絶対にいいと思う。
５ ペラを自分の形にして良くなった。出足も伸びも上向き。
６ 乗り心地がしっくりしなかった。思い切ってペラをたたく。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

5=1-2　5=1-6　5=2-1 
5=2-6　5-6-1 

河野が角度良くまくり差す。イン樅山は先マイあるのみ。安田の抜け出しは一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:58

△ １ 3891 谷口　　健一 B1 16 37 34.7 70 22.3 ◎ ○ ◎ ○ ６２ －５ ３－ －－ －－ －－ 　　 11

２ 4411 沢田　　昭宏 B1 19 27 34.1 35 34.2 ○ ○ △ ○ ２３ －１ ５６ －－ －－ －－ 　　 10

○ ３ 3892 草場　　康幸 B1 15 47 36.2 68 32.7 ○ ○ ○ ○ ３４ －４ １１ －－ －－ －－ 　　 12

◎ ４ 4256 渡辺　　浩司 A1 12 7 33.0 38 35.8 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １１ ４１ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ５ 4568 廣瀬　　真也 B1 14 33 44.9 56 29.2 ◎ ○ ○ ◎ ２－ ２４ ５３ －－ －－ －－ 　　

６ 5341 山道　　諄也 B2 17 F1 3 34.2 40 33.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ６エ －６ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足はいいけど、グリップが悪い。
２ 後半の足は何もなかった。部品をもう１度交換する。
３ （連勝は）ついてただけ。足の差はまあまああると思う。
４ 悪くないと思うけど、長谷川（晴哉）君は別格。
５ 悪くないけど、良くもない。３日目は道中のかかりが良かった。
６ ２日目の事故（エンスト失格）で、最初より悪くなってる。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

4=3-1　4=3-5　4=1-3 
4=1-5　4-5-3 

渡辺がカドから冷静に運ぶ。草場は先まくりを狙う。谷口にも伸び返す足がある

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:23

１ 5303 土井　　歩夢 B1 15 45 30.1 72 29.4 ○ ○ ○ ○ ５－ ６３ ４－ －－ －－ －－ 　　 10

○ ２ 3475 橋本　　久和 A2 17 24 29.6 52 41.1 ◎ ○ ◎ ○ １－ ５３ ４－ －－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ３ 4458 抹香　　雄三 B1 15 11 30.7 43 42.8 ○ ○ ○ ○ ３３ －２ ５５ －－ －－ －－ 　　

◎ ４ 5216 長谷川　晴哉 B1 18 12 37.7 45 40.5 ◎ ◎ ◎ ◎ １－ １３ ２２ －－ －－ －－ 　　 8

△ ５ 4918 川島　　拓郎 B1 16 22 31.0 39 35.8 ○ ○ ○ ◎ ６－ １２ ４－ －－ －－ －－ 　　 12

６ 5067 山田　　真聖 B1 18 49 38.9 27 33.3 ◎ ○ ○ ◎ －５ ４１ －転 －－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スリット近辺が持つようになったし、道中も追い上げられた。
２ 少し伸び寄りだけど、レースに行くと関係ないかな。
３ 安定板が外れたらいいと思ったけど、全然合ってなかった。
４ 多分、伸びは節一あると思う。回り足も気にならない。
５ 行き足は悪くないと思う。回転はもう少し止められたかも。
６ 体は大丈夫。足はターン回り系で悪くなかったけど…。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

4=2-5　4=2-3　4=5-2 
4=5-3　4-3-2 

伸び中心に気配抜群の長谷川がカドから猛攻。橋本は先攻め視野に。川島絡み注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:55

◎ １ 4287 今井　　貴士 A1 14 40 29.8 50 35.7 △ ○ △ ○ ２－ ４１ ２２ －－ －－ －－ 　　 8

△ ２ 3957 大谷　　直弘 B1 19 F1 48 35.7 73 33.0 ○ ○ ○ ○ －転 ５５ １－ －－ －－ －－ 　　 9

○ ３ 4948 木場　　悠介 B1 15 13 37.0 31 36.4 ○ ○ ○ ○ ４５ ４－ １１ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ４ 4390 松本　　弓雄 B1 16 F1 46 30.7 59 29.8 ○ ○ ○ ○ －５ ３３ ２４ －－ －－ －－ 　　

５ 3647 伊藤　　雄二 B1 15 65 35.4 22 31.6 ○ ○ ○ ○ ４４ －５ ３－ －－ －－ －－ 　　 12

６ 3617 竹田　　広樹 B1 19 51 31.4 19 32.0 ○ ○ ○ ○ －６ ４６ ３－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 整備をして出足はましになったけど、伸びはもう少し欲しい。
２ 調整が合って、バランスが取れた。悪いところがない感じ。
３ 新ペラに換わってから別物。後半は放ったのに出ていった。
４ 出足は普通かもしれないけど、それ以外は納得してる。
５ ぶっつけでペラを調整。乗りやすいし、行き足も悪くない。
６ 直線はまあまあだけど、ターンで押してない。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

今井は伸び不足はスタートでカバーして先制。連勝の木場が強敵。大谷差し構え



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:25

１ 5011 高木　　圭大 B1 15 F1 19 32.5 51 24.0 △ △ △ ○ ５６ －６ ４－ －－ －－ －－ 　　 9

△ ２ 5085 中村　　栄治 B1 18 64 39.7 55 41.9 ○ ○ ○ ○ １－ ３５ ６４ －－ －－ －－ 　　

３ 3953 志道　　吉和 B1 16 61 34.6 32 37.2 ○ ○ ○ ○ －１ ６６ －６ －－ －－ －－ 　　 1

◎ ４ 3959 坪井　　康晴 A1 14 58 33.6 25 32.7 ◎ ◎ ○ ◎ ４１ １－ ４２ －－ －－ －－ 　　 12

○ ５ 3896 上田　　洋平 B1 17 23 39.6 15 30.4 ○ ○ ○ ○ －２ ５３ －５ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ６ 4201 佐竹　　友樹 B1 16 21 32.1 67 32.1 ○ ◎ ○ ○ ３－ ３２ ６２ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は良かったけど、ピット離れが怪しく、伸びも余裕がない。
２ 普通くらいでいい人とは全然違う。特徴はなく、バランス型。
３ 乗り心地がしっくりしなかった。思い切ってペラをたたく。
４ 普通の人より少し伸びる感じで、バランスは取れてる。
５ ターンの感じは悪くない。直線はレースに行くと頼りない。
６ 後半が一番良かった。出足、回り足がしっかりした気がする。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

4=5-2　4=5-6　4=2-5 
4=2-6　4-6-5 

カド坪井が自力主体の走りで抜け出す。マーク位置の上田が続く。中村が不気味

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:56

△ １ 5103 芝田　　京介 B2 15 F1 43 29.1 17 32.1 △ ○ △ ○ ５６ ２－ ６４ －－ －－ －－ 　　

◎ ２ 4962 畑　　　竜生 B1 15 5 40.9 71 32.6 ○ ○ ◎ ○ －１ ３４ ２３ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ３ 4100 松田　　隆司 B1 17 29 33.8 53 38.3 △ ○ △ ○ ５５ ５－ ２－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 4635 峰重　　力也 B1 12 F2 66 41.4 24 30.6 △ ○ △ ○ １４ ６－ ３２ －－ －－ －－ 　　

５ 5341 山道　　諄也 B2 17 F1 3 34.2 40 33.6 ○ ○ ○ ○ ６－ ６エ －６ －－ －－ －－ 　　 2

○ ６ 4704 河野　　　大 A1 15 32 41.3 75 30.2 ◎ ◎ ○ ◎ －２ ６２ －１ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 道中の感じは良かったけど、ピット離れが悪い原因が分からない。
２ タイムが出てるし、全体に少しずついいと思う。
３ 足は普通くらいになったと思うけど、出足が少し甘い。
４ やっぱり伸びが弱い。道中も直線で出られた。ペラを考える。
５ ２日目の事故（エンスト失格）で、最初より悪くなってる。
６ ペラを自分の形にして良くなった。出足も伸びも上向き。

進入予想 自信度

123/465 60%

フォーカス

2=6-1　2=6-3　2=1-6 
2=1-3　2-3-6 

足に余裕ある畑がイン芝田を的確にさばく。５コース取れる河野が切り込み迫る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

14:35

○ １ 3757 畑　　　和宏 B1 15 F1 28 36.7 64 37.1 ◎ ○ ◎ ○ ３４ －６ ５５ －－ －－ －－ 　　

２ 5232 樅山　　拓馬 B1 14 57 35.2 20 21.1 △ △ △ ○ ４５ ３－ －５ －－ －－ －－ 　　 1

◎ ３ 4256 渡辺　　浩司 A1 12 7 33.0 38 35.8 ◎ ◎ ○ ◎ ３－ １１ ４１ －－ －－ －－ 　　 2

△ ４ 3304 烏野　　賢太 B1 16 1 33.0 54 42.1 △ ○ △ ○ －１ ４４ －６ －－ －－ －－ 　　 11

５ 5067 山田　　真聖 B1 18 49 38.9 27 33.3 ◎ ○ ○ ◎ －５ ４１ －転 －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 3627 井上　　恵一 B1 18 34 38.0 46 28.4 ◎ ○ ◎ ○ １－ １１ ５３ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラを出足型にたたいた。競った感じはこっちの方がいい。
２ 回転を上げたら直線がなくなった。
３ 悪くないと思うけど、長谷川（晴哉）君は別格。
４ 伸びがないので、整備する。
５ 体は大丈夫。足はターン回り系で悪くなかったけど…。
６ 行き足がいいくらいで、別に出てない。

進入予想 自信度

12346/5 70%

フォーカス

3=1-4　3=1-6　3=4-1 
3=4-6　3-6-1 

渡辺が俊敏なハンドルでバック先頭へ。畑が先に回り残す。烏野は伸び上向けば

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

15:03

◎ １ 5134 大原　　祥昌 B1 13 31 37.2 61 34.2 ○ ○ ○ ◎ ５４ －３ ２１ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 5216 長谷川　晴哉 B1 18 12 37.7 45 40.5 ◎ ◎ ◎ ◎ １－ １３ ２２ －－ －－ －－ 　　 3

△ ３ 4052 興津　　　藍 B1 17 63 34.3 12 41.1 ◎ ◎ ○ ◎ １２ －１ １３ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ４ 4287 今井　　貴士 A1 14 40 29.8 50 35.7 △ ○ △ ○ ２－ ４１ ２２ －－ －－ －－ 　　 4

５ 5318 河内　　一馬 B2 19 59 42.7 21 29.5 ◎ ○ ◎ ○ ４３ ５－ ５５ －－ －－ －－ 　　

６ 5279 石渡　翔一郎 B1 14 F2 16 38.8 26 27.7 ○ ○ ○ ○ ４６ －４ ３－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りがいいのが特徴。ただ、直線の上積みが欲しい。
２ 多分、伸びは節一あると思う。回り足も気にならない。
３ 足は問題ない。悪いところがなくて、バランスが取れてる。
４ 整備をして出足はましになったけど、伸びはもう少し欲しい。
５ ３日目は足も乗り心地も良かった。
６ 回り足はすごく良くて、前に進んでる。でも、伸びは厳しい。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

連勝狙える枠で大原はスタート集中。パワーなら長谷川が断然。興津は好リズム



金子良昭（G1V2） 烏野賢太（SGV2、G1V14） 橋本久和（G1V1） 坪井康晴（SGV3、G1V11） 今井貴士（G1V1） 河野 大（G1V1） 板橋侑我（G1V2）  上記の
通り記念覇者７名が参戦するが、これに以下の近況勝率（2025年3月18日時点）や昨年1月からの優勝歴を加味すると主力があぶり出されてくる。  坪井康晴7.0
4（V0） 板橋侑我6.89（V0） 小坂尚哉6.87（V1） 渡辺浩司6.59（V1） 今井貴士6.39（V2） 烏野賢太6.35（V0） 橋本久和6.35（V0）  大看板の坪井康晴は浜
名湖V14。昨年以降優勝こそないが、圧倒的な強さを発揮するはず。これに板橋侑我が続くことになりそうだ。むろん、浜名湖V11としている金子良昭の存在感
は大きい。  この地元勢に迫るのが小坂尚哉・渡辺浩司・今井貴士の3選手。型にはまることのない自在派なだけにコース不問で戦うだろう。 近況好調なベテラ
ン烏野賢太と橋本久和も注目だ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:35

◎ １ 4735 角山　　雄哉 B1 17 F1 2 41.2 34 37.3 ◎ ◎ ○ ○ ６２ ２－ ４４ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3156 金子　　良昭 B1 17 38 31.7 69 23.7 ○ ○ ○ ○ ４５ ２－ ６３ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 3475 橋本　　久和 A2 17 24 29.6 52 41.1 ◎ ○ ◎ ○ １－ ５３ ４－ －－ －－ －－ 　　 3

４ 5011 高木　　圭大 B1 15 F1 19 32.5 51 24.0 △ △ △ ○ ５６ －６ ４－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ５ 4461 安田　　吉宏 B1 16 F1 4 31.7 23 40.7 ○ ○ ○ ◎ １－ ４２ －５ －－ －－ －－ 　　 1

６ 3957 大谷　　直弘 B1 19 F1 48 35.7 73 33.0 ○ ○ ○ ○ －転 ５５ １－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 結構いい。進む感じがあるし、引き波の中に入っても出ていく。
２ 後半の３着は展開。ましにはなったけど、スタートが届かない。
３ 少し伸び寄りだけど、レースに行くと関係ないかな。
４ 足は良かったけど、ピット離れが怪しく、伸びも余裕がない。
５ ２Ｍは判断ミス。行きたいところへ行けるし、悪くない。
６ 調整が合って、バランスが取れた。悪いところがない感じ。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

持つ足ある角山が１Ｍを先取り。橋本が強気な攻めで逆転狙う。金子は内小回り

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

16:03

○ １ 3896 上田　　洋平 B1 17 23 39.6 15 30.4 ○ ○ ○ ○ －２ ５３ －５ －－ －－ －－ 　　 5

◎ ２ 4933 板橋　　侑我 A2 16 25 32.5 11 31.4 ○ ◎ ○ ○ ２２ －２ ２３ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 3617 竹田　　広樹 B1 19 51 31.4 19 32.0 ○ ○ ○ ○ －６ ４６ ３－ －－ －－ －－ 　　 4

△ ４ 4100 松田　　隆司 B1 17 29 33.8 53 38.3 △ ○ △ ○ ５５ ５－ ２－ －－ －－ －－ 　　 6

５ 5303 土井　　歩夢 B1 15 45 30.1 72 29.4 ○ ○ ○ ○ ５－ ６３ ４－ －－ －－ －－ 　　 3

６ 4411 沢田　　昭宏 B1 19 27 34.1 35 34.2 ○ ○ △ ○ ２３ －１ ５６ －－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターンの感じは悪くない。直線はレースに行くと頼りない。
２ 新ペラをたたいて足は大丈夫そう。自分好みで問題はない。
３ 直線はまあまあだけど、ターンで押してない。
４ 足は普通くらいになったと思うけど、出足が少し甘い。
５ スリット近辺が持つようになったし、道中も追い上げられた。
６ 後半の足は何もなかった。部品をもう１度交換する。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=1-4　2=1-3　2=4-1 
2=4-3　2-3-1 

ターンスピードを評価して板橋が軸。ロスなく先手なら上田逃走。カド松田警戒

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:36

○ １ 4948 木場　　悠介 B1 15 13 37.0 31 36.4 ○ ○ ○ ○ ４５ ４－ １１ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ２ 4834 浜本　　裕己 B1 18 41 33.6 62 32.4 ◎ ◎ ○ ○ ２－ ２５ ３４ －－ －－ －－ 　　

◎ ３ 4584 村岡　　賢人 A1 11 54 33.3 60 30.9 ○ ◎ ◎ ○ ２５ －４ １１ －－ －－ －－ 　　

４ 3891 谷口　　健一 B1 16 37 34.7 70 22.3 ◎ ○ ◎ ○ ６２ －５ ３－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ５ 4637 中田　　友也 B1 16 20 36.9 66 30.6 ○ ○ ○ ◎ －１ ３５ ６１ －－ －－ －－ 　　

６ 3304 烏野　　賢太 B1 16 1 33.0 54 42.1 △ ○ △ ○ －１ ４４ －６ －－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 新ペラに換わってから別物。後半は放ったのに出ていった。
２ ３日目はバランスを取って行った。ペラに反応するし、悪くない。
３ 足はまあまあ。長谷川（晴哉）君がいいと思うけど、一緒くらい。
４ 足はいいけど、グリップが悪い。
５ 足は普通。途中で伸びが止まったし、出足も少しかったるい。
６ 伸びがないので、整備する。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

3=1-5　3=1-2　3=5-1 
3=5-2　3-2-1 

攻めの威力確かな村岡が豪快にまくる。木場は気配良化中。中田は展開を突いて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

17:10

◎ １ 3959 坪井　　康晴 A1 14 58 33.6 25 32.7 ◎ ◎ ○ ◎ ４１ １－ ４２ －－ －－ －－ 　　 5

○ ２ 4052 興津　　　藍 B1 17 63 34.3 12 41.1 ◎ ◎ ○ ◎ １２ －１ １３ －－ －－ －－ 　　 8

△ ３ 4918 川島　　拓郎 B1 16 22 31.0 39 35.8 ○ ○ ○ ◎ ６－ １２ ４－ －－ －－ －－ 　　 3

４ 3647 伊藤　　雄二 B1 15 65 35.4 22 31.6 ○ ○ ○ ○ ４４ －５ ３－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ５ 3892 草場　　康幸 B1 15 47 36.2 68 32.7 ○ ○ ○ ○ ３４ －４ １１ －－ －－ －－ 　　 2

６ 4962 畑　　　竜生 B1 15 5 40.9 71 32.6 ○ ○ ◎ ○ －１ ３４ ２３ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 普通の人より少し伸びる感じで、バランスは取れてる。
２ 足は問題ない。悪いところがなくて、バランスが取れてる。
３ 行き足は悪くないと思う。回転はもう少し止められたかも。
４ ぶっつけでペラを調整。乗りやすいし、行き足も悪くない。
５ （連勝は）ついてただけ。足の差はまあまああると思う。
６ タイムが出てるし、全体に少しずついいと思う。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

動きに余裕出てきた坪井が先マイ譲らない。興津が差して続く。川島は今節活発
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